
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2310 

DETERMINA 
N. 1990 DEL 05/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CIBO ALLA DITTA
ITALPET SRL PER IL BIENNIO 2022 - 2023 – CIG ZDD334B577



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2310 

DETERMINA N. 1990 DEL 05/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CIBO ALLA DITTA
 ITALPET SRL PER IL BIENNIO 2022 - 2023 – CIG ZDD334B577

  

                                                             IL   DIRIGENTE

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 25 novembre 2019 è stato

istituito il nucleo cinofilo del Comando di Polizia Locale di Vicenza, composto da operatore cinofilo

e cane cinofilo;

ASSUNTO che con determinazione dirigenziale n. 499 del 18.03.2020 è stato acquistato il cane

cinofilo del Comando di Polizia locale del Comune di Vicenza; un cane pastore tedesco femmina,

appositamente addestrato per concretizzare le azioni di contrasto allo spaccio di sostanze

stupefacenti;

DATO ATTO che, dalla data di istituzione dell’unità cinofila ad oggi, il cibo per il cane è stato

fornito dalla medesima ditta e che, nel rispetto del principio di rotazione dei fornitori di cui all’art.

36, c. 1 del Codice dei contratti, è necessario individuare un nuovo fornitore cui aggiudicare

l’approvvigionamento per il biennio 2022 – 2023; 

VISTO l’esito dell’indagine di mercato con la quale si mirava ad individuare la migliore offerta tra

quelle richieste alle ditte:

• ITALPET SRL, con sede legale in Verona via Garbini, 3 – PGN 138669/2021 del

10.09.2021;

• FORTUNA SRL, con sede in Castelgomberto (VI) via Roma, 188/O – PGN 140631/2021

del 15.09.2021;

• AGROVENETA SRL, con sede in Sarcedo, via delle Monache, 8 – PGN 137438/2021 del

08.09.2021;

PRESO ATTO che il miglior prezzo, la cui congruità è stata effettuata dal R.U.P., attraverso il

confronto dei preventivi pervenuti, è quello praticato dalla ditta ITALPET SRL e così dettagliato:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2310 

DETERMINA N. 1990 DEL 05/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CIBO ALLA DITTA
 ITALPET SRL PER IL BIENNIO 2022 - 2023 – CIG ZDD334B577

• € 27,79 + IVA al 22% per sacco da kg 12 ciascuno di crocchette marca Prolife tipo

manzo/riso, trota/riso e pollo/riso – pari ad € 2,32 + IVA al kg; totale fornitura annua €

576,36 IVA compresa, per indicativi 200 kg (n. 17 sacchi);

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 8 co. 1 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

Visto altresì l'articolo 1 co. 1 del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 , così come

modificato dall’art. 51 co.1 del D.L. 77/2021, secondo il quale quando la determina a contrarre o

altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30/06/2023, le stazioni

appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture purché inferiori a €139.000,00; 

Si dà atto di aver 

- acquisito il DURC (INAIL_27760070);

- verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC 

- accertata la regolarità nelle certificazioni acquisite dal Casellario giudiziale.

Tutto ciò premesso 

   

Vista la deliberazione del Consiglio comunale del 24 marzo 2021, n. 26 che approva il Bilancio di

Previsione 2021/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2310 

DETERMINA N. 1990 DEL 05/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CIBO ALLA DITTA
 ITALPET SRL PER IL BIENNIO 2022 - 2023 – CIG ZDD334B577

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 9 giugno 2021 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021-

2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l'ALLEGATO C) del Regolamento Speciale del Corpo di Polizia Municipale;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto l’art. 8 co. 1 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza,

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del

dispositivo;

2. di affidare la fornitura del cibo per il cane cinofilo, per il biennio 2022 – 2023 alla ditta

ITALPET SRL, con sede legale in Verona via Garbini, 3 P. IVA 02214270239 – CIG

ZDD334B577- con ritiro della merce presso l’unità locale sita in Vicenza via Str. Padana verso

Verona, 47; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2310 

DETERMINA N. 1990 DEL 05/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CIBO ALLA DITTA
 ITALPET SRL PER IL BIENNIO 2022 - 2023 – CIG ZDD334B577

3. di approvare la spesa complessiva per il biennio 2022-2023, di€ 1152,72.= IVA compresa, pari

ad € 944,85.= IVA esclusa, per la fornitura di cui al precedente punto 2 nel rispetto di termini,

condizioni ed oneri di cui all’offerta; 

4. di dare atto che la spesa trova copertura:

- per l’importo di €576,36.= sul capitolo 1039113 "Spese per maggiori dotazioni della Polizia

Locale” del bilancio 2022;

- per l’importo di €576,36.= sul capitolo 1039113 "Spese per maggiori dotazioni della Polizia

Locale” del bilancio 2023;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Vice Comandante Nives Pillan;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 mediante la

pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza – Sez. “Amministrazione

trasparente”; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2310 

DETERMINA N. 1990 DEL 05/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CIBO ALLA DITTA
 ITALPET SRL PER IL BIENNIO 2022 - 2023 – CIG ZDD334B577

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2310 

DETERMINA N. 1990 DEL 05/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CIBO ALLA DITTA
 ITALPET SRL PER IL BIENNIO 2022 - 2023 – CIG ZDD334B577

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
04/10/2021 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”






